
 

 

 

 
 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 25 »      12        2019                                                                                                           №  43 

 
           Принято «  25   »        12        2019 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей г.Заречного Пензенской 

области от 29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города 

Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности 

города Заречного Пензенской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими изменениями), Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО 

«О муниципальной службе в Пензенской области» (с последующими изменениями), 

постановлением Правительства Пензенской области от 29.11.2019 № 751-пП «О внесении 

изменения в постановление Правительства Пензенской области от 28.12.2007 № 913-пП  

(с последующими изменениями), решением Собрания представителей г. Заречного от 

08.09.2005 № 95 «Об утверждении Положения о порядке предоставления права на пенсию 

за выслугу лет и ее размере муниципальным служащим города Заречного Пензенской 

области, лицам, замещающим муниципальные должности города Заречного Пензенской 

области» (с изменениями), статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 

29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города Заречного 

Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности города Заречного 

Пензенской области» следующие изменения: 

в приложении к решению «Положение об оплате труда муниципальных служащих 

города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности 

города Заречного Пензенской области»: 

1) пункт 2.5 изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=5670D1F14B6901D55D7100A9EB3F63A41E5E4D5326EE363174CF8DB20605904D0C7154386BC1142E4E10BD13855D2F421853C928A696458B9EEAD820n0O1N


 

 

2 

«2.5. Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города 

Заречного устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 

условия в размере 233,33 процентов должностного оклада. 

При формировании фонда оплаты труда предельный размер средств на выплату 

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия устанавливается в 

размере 28 (двадцати восьми) должностных окладов в расчете на год.»; 

2) абзац первый пункта 2.9 изложить в новой редакции: 

«Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальным служащим в 

размере до 100 процентов должностного оклада.»; 

3) абзац четвертый пункта 2.9 изложить в новой редакции: 

«При формировании фонда оплаты труда предельный размер средств на выплату 

ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим, Главе города Заречного, 

Председателю Собрания представителей города Заречного устанавливается в размере 12 

(двенадцати) должностных окладов в расчете на год.»; 

4) дополнить новым пунктом 2.10 следующего содержания: 

«2.10. Муниципальным служащим, имеющим право на пенсию за выслугу лет в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, Пензенской области и 

муниципальными правовыми актами города Заречного Пензенской области, при 

увольнении с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию за выслугу лет 

однократно выплачивается денежное вознаграждение в размере четырехмесячного 

денежного содержания (далее – денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию). 

Денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию выплачивается за счет 

средств фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления города 

Заречного Пензенской области. 

В случае если при формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих 

соответствующего органа местного самоуправления города Заречного Пензенской области 

на очередной финансовый год средства на денежное вознаграждение в связи с выходом на 

пенсию не были предусмотрены, плановый фонд оплаты труда соответствующего органа 

местного самоуправления города Заречного Пензенской области увеличивается в текущем 

финансовом году на сумму выплаченного денежного вознаграждения в связи с выходом на 

пенсию.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования, за исключением подпунктов 1, 2, 3 пункта 1 настоящего решения, которые 

вступают в силу с 01.01.2020, но не ранее дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 
 

 

 

 


